PAGE
7

[image: image1.wmf]
______
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН”

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 г. № 05
с. Цуриб
Об утверждении Положения
о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район»
Руководствуясь законами Республики Дагестан от 11 марта 2008 года № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан» и от 10 июня 2008 года № 28 «О перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014 г. № 295 «Об утверждении Нормативных требований по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» Собрание депутатов муниципального образования «Чародинский район» решило:
1.     Утвердить прилагаемое Положение о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район».

2.     Рекомендовать представительным органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Чародинский район» принять положения о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в указанных сельских поселениях.
3. Главе Администрации муниципального образования «Чародинский район», Председателю Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район» привести правовые акты, касающиеся отношений регулируемых настоящим решением в соответствие с настоящим решением.

4. Органам местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» привести наименования должностей работников в соответствие с Положением о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район», утвержденным настоящим решением и при необходимости осуществить в установленном порядке мероприятия по сокращению численности работников в связи с реализацией настоящего решения.
5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район» от 17 декабря 2010 г. № 10 «Об утверждении Положения о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район».
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования в Чародинской районной газете «ЧIАРАДА».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации муниципального образования «Чародинский район» и Председателя Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район».
   Председатель Собрания депутатов

      муниципального образования

                     «Чародинский район»                                                        С. Османов
                           Глава

       муниципального образования

                       «Чародинский район»                                                      М. Ибрагимов

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
муниципального образования
«Чародинский район»
от 21 ноября 2014 г.
№ 05
П О Л О Ж Е Н И Е

о перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район»
ГЛАВА 1.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с законами Республики Дагестан от 11 марта 2008 года №9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан» и от 10 июня 2008 года №28 «О перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014 г. № 295 «Об утверждении Нормативных требований по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» и устанавливает Перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «Чародинский район» согласно приложению №1 к настоящему Положению и Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» согласно приложению №2 к настоящему Положению.

ГЛАВА 2.

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
2.1. В перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «Чародинский район» входят муниципальные должности, предусмотренные Уставом муниципального образования «Чародинский район», в том числе выборные должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район».
2.2. Выборное должностное лицо местного самоуправления - должностное   лицо,   избранное   населением  непосредственно  или представительным  органом  местного самоуправления, наделенное согласно уставу муниципального образования полномочиями на решение вопросов местного значения.

ГЛАВА 3.

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
3.1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» - должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район», которые образуются в соответствии с Уставом муниципального образования «Чародинский район», с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» или лица, замещающего муниципальную должность.

3.2. Должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район» устанавливаются правовыми актами уполномоченных органов местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Республике Дагестан, утверждаемым законом Республики Дагестан.

ГЛАВА 4.

ПРИМЕНЕНИЕ НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПЕРЕЧНЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И РЕЕСТРОМ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

4.1. При составлении и утверждении штатного расписания органов местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» используются соответственно наименования муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, предусмотренные настоящим Перечнем муниципальных должностей и Реестром должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район».

4.2. Двойное наименование должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» допускается в случае, если:

заместитель руководителя органа местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» является руководителем структурного подразделения этого органа;
лицо, замещающее должность руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район» или его заместителя либо иную должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

4.3. Ведение реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании «Чародинский район» осуществляется уполномоченными на то Собранием депутатов муниципального образования «Чародинский район» органом местного самоуправления муниципального образования «Чародинский район».

ГЛАВА 5.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.

5.2. В случае несоответствия норм настоящего Положения требованиям законодательства Российской Федерации и Республики Дагестан, приоритет имеют требования законодательства Российской Федерации и Республики Дагестан. При этом указанные несоответствия должны быть устранены в сроки и порядке, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.
Приложение №1

к Положению о перечне муниципальных должностей

и реестре должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления

муниципальном образовании «Чародинский район»
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
Глава муниципального образования «Чародинский район»
Председатель Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район»
Депутат Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район», осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Чародинский район»
Приложение №2
к Положению о перечне муниципальных должностей

и реестре должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления

муниципальном образовании «Чародинский район»
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
Раздел 1

Должности муниципальной службы в аппарате
Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район»
Старшая должность муниципальной службы

Ведущий специалист

Раздел 2
Должности муниципальной службы
в аппарате Администрации муниципального образования
 «Чародинский район»
Высшая должность муниципальной службы
Заместитель главы Администрации
Главная должность муниципальной службы
Управляющий делами Администрации
Начальник отдела
Ведущая должность муниципальной службы
Заместитель начальника Отдела
Старшая должность муниципальной службы
Главный специалист
Ведущий специалист
Секретарь административной комиссии
Младшая должность муниципальной службы:

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Раздел 3

Должности муниципальной службы

в аппарате Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Чародинский район»
Старшая должность муниципальной службы:

Ведущий специалист - инспектор
_1147763376.unknown